
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 9.VIII.2020  –  XIX NIEDZIELA ZWYKŁA.  
  8.45 – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 

10.00 – (Przygórze) – śp. Władysław Podliński 

11.30 – (Jugów) – W int. Igora w 6 r. urodzin i Mileny 
                                            PONIEDZIAŁEK – 10.8.2020r. 

   18.00 –  (Jugów) – nie ma mszy św.  

                                                      WTOREK – 11.8.2020 r.  

   18.00 – (Jugów) –  W intencji Margeritek i ks. proboszcza 

                                                    ŚRODA -  12.8.2020 r.  

   18.00  – (Jugów)- śp. Waleria, Edmund Chudziak 

                CZWARTEK – 13.8.2020r.     

   18.00 – (Jugów) – śp. Bożena Ogonowska (od uczestników pogrzebu) 
                            PIĄTEK – 14.8.2020 r. 

   18.00  – (Jugów)- śp. Maria, Andrzej 
                                                     SOBOTA –15.8.2020 r.  

  8.45 – (Jugów) – śp. Maria, Stanisław, Waleria Gołek 

10.00 – (Przygórze) – śp. Jan Maria Nowak, Jerzy Stefański 

11.30 – (Jugów) – śp. Maria Działkowska (9) 
                                         NIEDZIELA 16.8.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Jan Maryniak 

10.00 – (Przygórze) – śp. Kazimiera Mieczysław Byner i zm. z rodziny 

11.30 – (Jugów) – W intencji dzieci pierwszokomunijnych i ich rodziców 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (8/136)      No i wróciliśmy. Trochę niepewni i 

wystraszeni co będzie dalej i czy nasze domy jeszcze stoją. Okazało się, że 

wszystko jest na swoim miejscu, no oczywiście w różnych gospodarstwach z 

mniejszymi, lub większymi ubytkami, bo jak już wspomniałam, przez 

Wolsdorf przechodziły jakieś niewielkie oddziały sowieckie i trochę 

poplądrowali z naszego dobytku. Nie musieli się niczym przejmować, bo 

chałupy były puste, a myśmy siedzieli po ziemią na kopalni. To co teraz 

mówię, to już pamiętam dosyć dobrze. To są wspomnienia kilkuletniej 

dziewczynki. Możliwe, że coś mówię niezbyt dokładnie, ale gdy rozmawiałam 

wielokrotnie o tym z rodzicami, to moje wspomnienia potwierdzali, że tak 

było, a więc mam to zapisane w mojej pamięci, chyba dosyć zgodnie z 

rzeczywistością. Każdy dzień przynosił nowe wieści. Każdy przechodzący 

przez wioskę uciekinier, coś tam opowiadał, jak wygląda sytuacja na froncie, 

co wyprawiają na podbitych terenach sowieci itd. Atmosfera więc była coraz 

bardziej niepewna i jakbyśmy dzisiaj powiedzieli gęsta. W oficjalną 

propagandę hitlerowską już nikt chyba nie wierzył, no może poza jakimiś 

zacietrzewionymi nazistami, ale mam wrażenie, że w Wolsdorfie ich za dużo 

nie było. W czasie wojny żyliśmy dosyć spokojnie i dawała ona nam się we 

znaki tylko wtedy, gdy do wojska zabierano coraz to młodszych chłopców. Na 

wiosce byli więc tylko starsi, kobiety i dzieci i dużo płaczu, bo co chwilę ktoś 

dowiadywał się, że ich syn czy też wnuk nie żyje, bo zginął za Niemcy.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                   

         Zamyślenia biblijne: 
„Cały świat jest pełen śladów Boga” – śpiewała dawniej młodzież w pewnej 

piosence. Każda rzecz zawiera Jego myśl. Należy jednak pamiętać, że Bóg 

tak naprawdę nie jest w przyrodzie – On jest ponad nią. Jest Panem 

stworzenia. Po namyśle można jednak powiedzieć, że chyba chodzi o coś 

więcej. O wskazanie, że Bóg jest Bogiem pokoju. I ten swój pokój chce 

wprowadzać w świat. Mówią o tym czytania XIX niedzieli zwykłej w ciągu 

roku. 

 

         Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Pierwszej Księgi Królewskiej. Przedstawia 

scenę, w której Eliasz przybywa do Góry Horeb. Wchodzi do groty i spędza w 

niej noc. Następnego dnia Bóg objawia się prorokowi. Nie ma Go ani w 

wichurze, ani w trzęsieniu ziemi, ani też w ogniu. Jest w łagodnym powiewie 

wiatru. Eliasz idąc na spotkanie z nim zasłania twarz, gdyż  będzie stał przed 

Najświętszym. Ale Bóg jakoś niespecjalnie dba o to, by okoliczności tego 

spotkania dodatkowo udramatyzować. Jest Bogiem pokoju. Zastanawiające, 

prawda? Wystraszony Eliasz i spokojny Bóg. Nic wielkiego się nie dzieje – 

zdaje się tłumaczyć Eliaszowi. Mogłoby być lepiej, ale i tak nie jest źle. 

 

   Czytania mszalne: 

      Pierwsze czytanie: 1 Krl 19, 9a. 11-13  Bóg objawia się Eliaszowi 

Psalm: 85 (84)  Okaż swą łaskę  daj nam zbawienie 

     Drugie czytanie: Rz 9, 1-5  Izrael jest ludem Bożym                                   

     Ewangelia: Mt 14, 22-33 Jezus chodzi po jeziorze 

 

            Wspomnienia liturgiczne:  

 poniedziałek – święto św. Wawrzyńca, diakona i męczennika 

           wtorek – wspomnienie św. Klary, dziewicy  

 środa – wspomnienie św. Joanny Franciszki de Chantal, zakonnicy  

 piątek – wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego, prezbitera i m. 

        sobota – uroczystość Wniebowzięcia NMP                                                 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święta Joanna Franciszka de Chantal  
Urodziła się 23 stycznia 1572 roku w Dijon we Francji. 

Pochodziła ze szlacheckiej, katolickiej rodziny. Jej ojciec 

był parlamentarzystą. W wieku 2 lat Joanna straciła 

matkę, która zmarła przy porodzie jej młodszego brata. Od 

15 roku życia była wychowywana przez ciotkę. W wieku 20 

lat wyszła za mąż za barona Krzysztofa de Chantal. Byli 

szczęśliwi. Mieli sześcioro dzieci. Po 9 latach małżeństwa 

jej mąż zginął na polowaniu.  Wraz z dziećmi przeniosła się 

do ojca, a potem do teścia, gdzie oddała się służbie Bożej. 

W 1604 roku spotkała św. Franciszka Salezego, który został jej religijnym 

kierownikiem. Joanna oddawała się w wolnych chwilach posłudze ubogim 

i chorym. Około 1607 roku oboje zaczęli planować założenie zakonu. W 1610 

roku Joanna, zapewniwszy przyszłość dzieciom, opuściła dom i wraz z 

Franciszkiem założyli w Annecy Zgromadzenie Sióstr Nawiedzenia 

Najświętszej Maryi Panny (potocznie znany jako zakon wizytek). W zamyśle 

zakon miał świadczyć posługę ubogim. W 1622 roku Franciszek zmarł. 

Wówczas oddała zakon pod opiekę św. Wincentego a Paulo. Ostatnie lata 

życia Joanna spędzała głównie na wizytowaniu i umacnianiu powstałych 

klasztorów i na zakładaniu nowych. W chwili jej śmierci istniało 87 

klasztorów wizytek. Zmarła 13 grudnia 1641 roku w wieku 69 lat. Jej 

relikwie znajdują się w kościele wizytek w Annecy, obok relikwii św. 

Franciszka Salezego. Beatyfikowana w 1751, a kanonizowana w 1767 roku 

przez papieża Klemensa XIII. Kościół czci św. Joannę 12 sierpnia. 

Patronka zakonu wizytek. Wzywana w modlitwach o szczęśliwy poród. W 

ikonografii przedstawiana jest w habicie wizytek. W jednej ręce trzyma 

serce, a w drugiej księgę albo krzyż. 

 

Ostatnie pożegnanie. W dniu 23 lipca 2020 roku zmarł 

w szpitalu w Kłodzku, po długiej chorobie, zaopatrzony 

świętymi sakramentami, nasz parafianin mieszkaniec 

Jugowa śp. Ryszard Lemcio. Pan Ryszard urodził się 23 

stycznia 1951 roku w Bartnicy, gdzie ze wschodu 

przybyli jego rodzice. Tam też został ochrzczony. Był 

trzecim z piątki dzieci w rodzinie. Pracował jako 

kierowca zawodowy, a hobbystycznie zajmował się 

rolnictwem, kochał zwierzęta. 13 września 1975 roku 

zawarł w Jugowie związek małżeński z Ireną Kwieciak, 

mieszkanką naszej wsi. W tym małżeństwie doczekał 

się dwójki dzieci, Ziemowita i Marty. Cieszył się również posiadaniem trójki 

wnuków. Zostanie pochowany na cmentarzu parafialnym w Jugowie 25 lipca 

2020 roku o godzinie 14.  Msza św. ofiarowana zmarłemu przez uczestników 

pogrzebu zostanie odprawiona 27 sierpnia w kościele parafialnym.  

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.     .                                                                                                                                  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 9.VIII.2020  –  XIX NIEDZIELA ZWYKŁA 
1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od wtorku do soboty o godz.  

18.00, a w Przygórzu tylko w sobotę o 10.00 

2. W sobotę przypada uroczystość Wniebowzięcia NMP. W tym dniu msze św. 

są wg porządku niedzielnego. Na każdej mszy św. poświęcenie ziół i 

kwiatów. Tradycyjnie przed kościołem będzie można otrzymać wiązankę 

kwiatów. Msze św. wg porządku niedzielnego. 

3. W tym dniu przypada także setna rocznica „cudu nad Wisłą”. Pamiętajmy 

w naszych modlitwach o wszystkich bohaterach, którzy oddali życie za 

ojczyznę.  

4. W następną niedzielę w naszej parafii będzie I Komunia św. Ławki w 

głównej nawie zarezerwowane są dla dzieci i rodziców. Nabożeństwo z 

rozdaniem obrazków o godz. 16.00. 

5. Spowiedź św. dla dzieci, rodziców i chrzestnych w piątek od 9.00 

 

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

Zap. III 

Rafał KASPROWICZ, stan wolny, zam. Siechnice 

Agnieszka MOTAŁA, stan wolny, zam. Jugów 

             Tomasz MIKOŁAJEK, stan wolny, zam. Jugów 

             Małgorzata KĘDZIA, stan wolny, zam. Wrocław 

 

Witamy nową rodzinę. Nasza wspólnota parafialna 

powiększyła się o kolejną chrześcijańską rodzinę. 1 sierpnia 

w kościele w Przygórzu święty sakrament małżeństwa 

zawarli, ślubując sobie dozgonną miłość Paweł Traczyk i 

Agata Bakalarska. Oboje są naszymi rodowitymi parafianami. 

Paweł pochodzi z Jugowa a Agata z Przygórza. Tutaj 

mieszkają ich rodzice i dziadkowie. W naszej parafii otrzymali 

wszystkie sakramenty wtajemniczenia chrześcijańskiego.  Państwo młodzi 

aktualnie mieszkają w Przygórzu.  

Nowożeńcom życzymy SZCZĘŚĆ BOŻE – na nowej drodze życia.  

 

Wniebowzięcie NMP. Wśród teologów nie było przez wiele wieków 

zgodności co do tego, czy Maryja została wzięta do nieba po śmierci, czy 

jeszcze za życia. Dyskusje były bardzo burzliwe i dlatego wynaleziono 

kompromisowe określenie „Zaśnięcie”. Zresztą w Kościołach wschodnich do 

tej pory ta nazwa obowiązuje, na przemian z „Odpocznieniem”. Teologowie 

wschodu uważają, że Maryja przed Wniebowzięciem albo zasnęła, albo 

głęboko odpoczywała. W Kościele zachodnim, Papież Pius XII ogłaszając 

dogmat o Wniebowzięciu nie rozstrzygnął sporu, aby nie skłócać do reszty 

teologów z różnych Kościołów, tylko użył sformułowania: Po zakończeniu 

ziemskiego życia. Według tradycji Zaśnięcie NMP miało dokonać się ok. 45 r. 

na górze Syjon, gdzie od IV wieku istnieje, kilkakrotnie burzona i 

odbudowana bazylika Zaśnięcia NMP.  



 


